
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                               

DELIBERAZIONE N. 91
DEL 05.12.2013

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :   CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  A.I.B.  PER  SVOLGIMENTO
MISSIONE UMANITARIA.

 
L’anno  duemilatredici,   addì  cinque  mese di dicembre alle ore 09,30, nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All’appello risultano i Signori:

  

Presenti Assenti

1 BOVIO Mariella Sindaco           X
2 BARACCO Luigi Assessore – Vicesindaco X
3 BRUSATI Giorgio Assessore X
4 ZANINETTI Massimo Assessore - X 
5 BOVIO Damiano Assessore - X
6 BOVIO Claudio Assessore X              

Totali 4 2

Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Sig.ra BOVIO Dott. Mariella, nella sua qualità di  Sindaco, assume

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



N.91 IN DATA 05.12.2013

OGGETTO:  CONCESSIONE  CONTRIBUTO  ALL'ASSOCIAZIONE  A.I.B.  PER
SVOLGIMENTO MISSIONE UMANITARIA.

Su relazione del Sindaco

LA GIUNTA COMUNALE

Preso  atto  che  l'Associazione  A.I.B.  con  sede  a  Bellinzago  Novarese,  unitamente  al
Comitato di aiuto per la Sardegna, si è fatta promotrice di una missione umanitaria
finalizzata all'aiuto alle popolazioni della Sardegna colpite dall'alluvione del 18 e 19
novembre scorsi e che la missione consiste nella raccolta e trasporto di beni di prima
necessità e per la quale si chiede un contributo a sostegno delle spese di viaggio;

RITENUTO  di  sostenere  la  lodevole  iniziativa  umanitaria  con  il  riconoscimento  di  un
contributo economico;

Visto l'art.5 del  Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici
economici ad Enti pubblici e soggetti privati, ai sensi del quale il Comune interviene
con contributi a favore di associazioni o organismi vari che rivestono utilità sociale o
siano portatori di interessi diffusi e collettivi;

RITENUTO poter concedere un contributo di € 950,00;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n.90 con la quale è stato disposto il
prelevamento di € 950,00 dal fondo di riserva.

DATO ATTO che la somma da corrispondere trova previsione nel   bilancio 2013  con
imputazione al capitolo di spesa 1050205 e che verrà erogata previa presentazione di
regolare  esibizione delle pezze giustificative di spesa;

Visto l’art. 12 legge 7/8/1990, n. 241;

VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in
merito  all’oggetto in quanto atto  discrezionale non rientrante nelle  competenze dei
responsabili dei servizi;

VISTO  i  pareri  favorevoli  espressi  dal  segretario  comunale  nella  sua  qualità  di
responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del
servizio finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e
votanti;



D E L I B E R A

1. DI CONCEDERE, per i motivi espressi in premessa, all'Associazione A.I.B. con sede a
Bellinzago  Novarese,  un  contributo  per  l’importo  di  €  950,00=  a  sostegno  della
missione umanitaria a favore delle popolazioni della Sardegna colpite dall'alluvione del
18 e 19 novembre scorsi.

2.DI impegnare la somma di €  950,00=  all’intervento 1050205  del  Bilancio 2013.

3.DI DEMANDARE al responsabile del servizio la liquidazione del contributo concesso,
previa acquisizione di un rendiconto dettagliato delle spese sostenute.

4.Di  demandare  all’ufficio  segreteria  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento
nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell’art.26  del  D.lgs.
n.33/2013.

5.DI  DICHIARARE,  con  successiva  e  separata  votazione  unanime,  la  presente
deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  134,  IV
comma del  D. Lgs. 267/2000 - T.U.E.L. 

 

                                                                                                                                                
               



Letto, confermato e sottoscritto, 

            IL PRESIDENTE               IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  BOVIO Dott. Mariella   F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI       

«««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   15.01.2014       all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,     15.01.2014

        IL MESSO COMUNALE                      IL SEGRETARIO COMUNALE

  F.to   Gabriella LABBATE           F.to       Dott.ssa Francesca GIUNTINI   

 «««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««««

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A
	



